CYRUS.

Adest Calvisianus et bonus Maximus...
Iuvat hinc ire ! Quid machinantur perfidi ?

VOLUSIUS.

Ite vos intro ! (*exeunt ceteri*).

SCENA VIII.

CALVISIANUS, MAXIMUS et VOLUSIUS.

CALVISIANUS (*introgrediens*).

Sed te expectat populus !
Tuis qui laetatur maxime muneribus.

VOLUSIUS.

Si me vocaret nunc bellorum buccina,
Non aetas etsi floreat ut antea,
Tamen mori foret dulce pro patria
Mihi : sed turpe nunc videtur homines
Mutuo occidi vulnere in solarium !
Ehu ! quantum mutantur mores et tempora !

CALVISIANUS (*ironice*).

Haud miror equidem tuam modestiam,
Soles qui gestare cor erga miseros.
Tui vidi pauperes pulsare saepius
Et confidentius fores palatii,...

MAXIMUS.

Hie est Christianus mos : in sinum volvere
Suam qua ceteri gaudent substantiam !
Hoc inquam !

VOLUSIUS.

Non ergo meo pro arbitrio
Meum quibus lubet queo concedere ?

CALVISIANUS.

At istum socii morem Christi gerunt !

VOLUSIUS.

Malum est ? Bonum ? Si erit bonum non pigeat
Ab ipsis sumere hanc vivendi regulam. (1)
Isti quos nimio vides vino tumidos,
Erunt Christiani ? Bonae sunt ipsi fruges !
Haud ipsi multos repellent Barbaros,
Multas nec merebunt laurus militiae.
His ergo pollet Romanus exercitus ?
Miles nec favebat ullis delicis.
En quae voluptas *panis vel circensium*
Turbam nepotum Romanorum rapit !
Meis nec oculis feram spectaculum.
Vale. (*Exit*).

CALVISIANUS.

Vidisti ?

MAXIMUS.

Vidi ! Parum nunc abest
Quin ipsum noverim Christi discipulum.

CALVISIANUS.

Macte virtute, Maxime ; dvitiae
Volusii cadent nostras in capsulas ;
Erit sed cumulus, cum gratia Caesaris !

MAXIMUS.

Sine modo ut mecum dolos concentriem
Cadant ut ipsi bellule in reticulam. (*Recedunt laetantes pae victoria*)

SCENA IX.

POPULUS, MILITES (*canentes*): (1)

Aetas cum rideat,

Quaeramus gaudia !

Flores nam transeunt !

Venit tristitia !

Bacchus nos adiuvet,

Pluto nos cumulet.....

Edamus laetus,

Cras enim morimur.

FINIS ACTUS PRIMI.

(1) Conglobatim exeunt ac transeunt ebrii, cino tumulenti, quorum alii
alios sustentant.